РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17  и ю н я  2010 г.  №  992
                         с. Кетово

Об  организации  мониторинга  состояния  комплексной  безопасности
учреждений  социальной  сферы  с  круглосуточным  пребыванием  людей  и
согласовании  перечня  наиболее  значимых  объектов  социальной  защиты
населения, здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей,
расположенных на территории Кетовского района.

В соответствии с  Федеральным законом от  21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.12.2003  года  №  794  «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24.03.1997  года  №  334  «О
порядке сбора и обмена в Российской Федерации информации в области защиты населения
и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
указанием начальника Уральского регионального центра МЧС России от 24.03.2010 года №
4061-5-1-01  «О  направлении  сведений»,  Решением  комиссии  по  предупреждению
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Кетовского  района  от
07.06.2010г. №7, Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Согласовать  перечень  наиболее  значимых  объектов  социальной  защиты
населения,  здравоохранения  и  образования  с  круглосуточным  пребыванием  людей,
расположенных на территории Кетовского района (далее – перечень) (приложение 1).

2.  Согласовать  форму  предоставления  сведений  о  состоянии  комплексной
безопасности (приложение 2).

3.  Согласовать  форму  ежедневного  доклада  дежурного  персонала  объектов  в
дежурные органы МЧС (приложение 3).

4. Главному врачу Кетовской ЦРБ обеспечить предоставление в дежурные органы
МЧС  Кетовского  района  информации  в  соответствии  с  приложением  2,  организовать
осуществление  ежедневного  доклада  в  соответствии  с  Приложением  3  настоящего
постановления  с  20.00  до  22.00  по  телефону  2-40-54,  с  последующим  дублированием
электронной почтой (факсимильной связью тел.2-41-10). При возникновении чрезвычайной
ситуации доклад производить немедленно.

5. Руководителям государственных учреждений, включенных в предусмотренный
пунктом 1 настоящего постановления перечень, рекомендовать предоставлять в дежурные
органы  МЧС  информацию  о  состоянии  комплексной  безопасности  по  тел.2-40-54  в
соответствии  с  Приложениями  2,3  настоящего  постановления,  с  последующим
дублированием доклада электронной почтой (факсимильной связью тел.2-41-10 ).

6.Рекомендовать  начальнику  ГУ  6 ОФПС Главного управления МЧС России по
Курганской  области  организовать  своевременный  прием  информации  о  комплексной
безопасности  объектов  (согласно  перечня  Приложение  1),  совместно  с  руководителями
объектов  проработать  вопрос  технической  и  финансовой  возможности  установки  на
объектах автоматических устройств тревожного вызова подразделений пожарной охраны, а
также устройств доступа в компьютерную сеть «Интернет».

7.  Настоящее  постановление  разместить  на  сайте  Администрации  Кетовского
района.

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  Первого  заместителя
Главы Кетовского района А.В.Пиносова .

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

Исп.Безводинских А.И.
т.2-16-15
Разослано по списку (см.оборот)

2

  Приложение 1
 к постановлению Администрации
Кетовского района от 17.06.2010г.

                                    №992

Перечень
наиболее значимых объектов социальной защиты населения, здравоохранения и

образования с круглосуточным пребыванием людей, расположенных на территории
Кетовского района

№
п/п Наименование объекта Адрес

1. МУ «Кетовская центральная районная больница» с.Кетово, ул.Космонавтов, 48
2. ГУ «Лесниковский дом-интернат для престарелых

и инвалидов»
Кетовский район, с.Лесниково

3. ГУ «Галишовский ПНИ» Кетовский район, с. Галишево,
4. ГУ «Сычевский ПНИ» Кетовский район, ст.Логовушка
5. ГУ «Комплексный центр социального

обслуживания населения по Кетовскому району»
с.Кетово, ул.Ленина,133

6. ГОУ «Введенский детский дом» Кетовский район, с.Введенское,
ул. 9 Мая,1

7. ГОУ «Просветская спецшкола - интернат» Кетовский район, с.Ст.Просвет,
ул.Томина,47

8. ГУ «Введенская областная противотуберкулезная
больница №3»

Кетовский район, п.Чернавский

9. ГУ «Менщиковский областной туберкулезный дом
сестринского ухода

Кетовский район, с.Менщиково

Управделами – начальник общего отдела Т.П.Жеребцова

3

   Приложение 2
 к постановлению Администрации
Кетовского района от 17.06.2010г.

                                                                                                                      №992
                                                                                                                    Форма

предоставления сведений о состоянии комплексной безопасности

Сведения о состоянии комплексной безопасности

_______________________________________________________
(наименование учреждения)

на «_____» ________________________ 20__года

1. Форма собственности _________________________________________________

2. Организационно-правовая форма _______________________________________

3. Адрес места нахождения юридического лица _____________________________

4.  Фактический  адрес  нахождения  здания  (корпуса)  с  круглосуточным

пребыванием людей, наименование, контактный (дежурный) телефон __________

5. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя учреждения (организации), а

также филиалов (при их наличии), контактные телефоны _____________________

6. Год постройки здания _________________________________________________

7. Этажность здания (корпуса) ____________________________________________

8.Автоматическая  пожарная  сигнализация  в  здании  (корпусе)  (имеется,

отсутствует, неисправна) ________________________________________________

9. Охранная сигнализация в здании (корпусе) (имеется, отсутствует, неисправна) _

10.  Система  оповещения и  управления  эвакуацией  людей при пожаре  в  здании

(корпусе) (имеется, отсутствует, неисправна) ________________________________

11.  Состоянием  эвакуационных  путей  и  выходов  в  здании  (корпусе)  (имеются,

соответствуют, не соответствуют) _________________________________________

12. Наличие запасных ключей от дверей эвакуационных выходов ______________

13. Противопожарное водоснабжение здания (корпуса) в соответствии с нормами

(имеется, отсутствует, неисправно) _________________________________________

14. Наличие первичных средств пожаротушения согласно нормам положенности

(имеются, отсутствуют) __________________________________________________

15. Состояние здания (окон, дверей, лестничных маршей, коридоров) ___________

16.  Расстояние  до  ближайшей  пожарной  части,  время  прибытия  пожарного

подразделения _________________________________________________________

17. Состояние подъездных путей (имеются, с твердым покрытием, отсутствуют) __

18.  Вывод  сигнала  о  срабатывании  систем  противопожарной  защиты  в

подразделение  пожарной  охраны  в  здании  (корпусе)  (имеется,  отсутствует,

неисправен) ____________________________________________________________

19.  Прямая  телефонная  связь  с  подразделением  пожарной  охраны  для  здания

(корпуса) (имеется, отсутствует, неисправна) _______________________________

20. Количество нарушений требований пожарной безопасности _______________

21.  Обеспеченность  персонала  корпуса  (здания)  учреждения  средствами

индивидуальной защиты органов дыхания __________________________________

22.  Обеспеченность  персонала  корпуса  (здания)  учреждения  носилками  для

эвакуации маломобильных пациентов ______________________________________

23. Наличие мест временного размещения при эвакуации (отсутствуют, имеются,

адрес местонахождения) __________________________________________________

24.Состояние  систем  жилищно-коммунального  обеспечения  (водоснабжение,
теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение)__________________________
25. Санитарно-эпидемиологическая обстановка_______________________________
Руководитель учреждения
Примечание:  заполняется  при передаче  сведения в  первый раз  и  в  случае
внесения изменений.

4

  Приложение 3
 к постановлению Администрации
Кетовского района
от 17.06.2010 г.  №992

Форма ежедневного доклада дежурного персонала объектов в
 дежурные органы МЧС

Сведения о состоянии комплексной безопасности
__________________________________________________________

(наименование учреждения)
на «_____» ______________________ 20__ года

1.  Численность  граждан (пациентов),  проживающих в  здании (корпусе)  учреждения

________________________________________________________________

2.  Численность  обслуживающего  персонала,  находящегося  в  здании  (корпусе)

учреждения ___________________________________________________________

3. Автоматическая пожарная сигнализация в здании (корпусе) (исправна, неисправна)

______________________________________________________________

4. Охранная сигнализация в (корпусе) (исправна, неисправна) ________________

5. Система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в здании (корпусе)

(исправна, неисправна) ________________________________________

6. Состояние эвакуационных путей и выходов в здании (корпусе) (соответствует, не

соответствует) ______________________________________________________

7.  Противопожарное  водоснабжение  здания  (корпуса)  (исправно,  неисправно)

_____________________________________________________________________

8.  Наличие  первичных  средств  пожаротушения  согласно  нормам  положенности

(имеются, отсутствуют) ________________________________________________

9. Прямая телефонная связь с подразделениями пожарной охраны для здания (корпуса)

(исправна, неисправна) ________________________________________

10. Обеспеченность персонала корпуса (здания) учреждения носилками для эвакуации

маломобильных  пациентов  (из  расчета  1  носилки  на  5  больных)

_____________________________________________________________________

11.  Состояние  систем  жилищно-коммунального  обеспечения  (водоснабжение,

теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение)_____________________________

12.  Санитарно-эпидемиологическая обстановка________________________________

Дежурное лицо по учреждению _________________________________________

Примечание: заполняется ежедневно

5

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ